Camara de Vereadores de Sao Jorge D'Oeste

administracao@camarasjo.pr.gov.br

Rua Concordia, 428 Fone:(46)35341072/3534-1803  CEP 85575-000 - Sdo Jorge D’ Oeste — Parana

PORTARIA N.° 01/2021

Nomeia Comissdo Permanente
de Licitagao.

José Maria Ferreira, Presidente da Camara Municipal de Vereadores
de Sao Jorge D'Oeste, Estado do Parana, no uso de suas atribuicdes legais e
obedecendo a disposigéo da Lei Federal n.° 8.666/93 e demais normas e legislagoes
complementares,

RESOLVE:

Artigo 1° - Constituir a Comissao Permanente de Licitagdo, para
abertura e julgamento das Licitagdes, que venham a ser realizadas pela Camara
Municipal de Vereadores, durante o periodo de 04 de janeiro de 2021 a 31 de
dezembro de 2021, composta pelos seguintes membros:

Presidente: Clair Mariano da Costa CPF n° 025.076.229-38
Membros: Adriana Rojahn CPF n° 038.948.369-97
Janete Clair Ferreira Rodrigues CPF n°® 972.911.619-91
Artigo 2° - Na auséncia do Presidente, assumira a fungéo, o membro
mais idoso. ‘
Artigo 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicacéo,

produzindo efeitos a partir do dia 04 de janeiro de 2021.

Camara Municipal de Vereadores de Sao Jorge D’ QOeste, Gabinete
da Presidéncia, aos quatro dias do més de janeiro de 2021. ;

B g

José Maria Ferreira
Presidente do Legislativo




mara devereadores de Sao Jorge D Oeste

administracao@camarasio.pr.qov.br

142 | eqgislatura
Rua Concordia, 428 Fone: (46) 3534 1072 CEP 85575-000/ Séo Jorge D’Oeste - Parana

Sao Jorge D'Oeste, 19 de abril de 2021.

SOLICITACAO

Senhor Presidente:

A Camara Municipal de Sao Jorge D'Oeste, tendo em vista a
necessidade, solicito a autorizagdo para realizagao de contratacdo para
Aquisicao de Seguro para veiculo Honda Civic, placas AZC 6773, desta Casa de
Leis.

Tal solicitacdo deve-se ao fato, que ha a necessidade da aquisicao de
seguro tendo em vista que o seguro contratado para o veiculo Honda Civic
venceu no més de margo de 2021, e, para seguranga dos vereadores, bem como
demais funcionarios, que utilizam do veiculo, além de estar garantindo que em
caso de sinistro ndo ocorra um dano financeiro maior a esta Casa de Leis, pois
estara acobertado pelo seguro.

Nestes termos pede deferimento.

Clair Marigho da Costa
Presidente da Comissao de Licitagao

Ao Sr:
José Maria Ferreira

MD Presidente da Camara Municipal de Vereadores
Sao Jorge D "Oeste — PR



Camara de Vereadores de Sao Jorge D Oeste

administracao@camarasjo.pr.gov.br

142 Leqislatura
Rua Concordia, 428 Fone: (46) 3534 1072 CEP 85575-000/ S#o Jorge D’Oeste - Parana

Sao Jorge D'Oeste, 19 de abril de 2021.
Senhor Presidente:

Segundo pesquisas de pregco em anexo, o valor da aquisi¢gao de seguro
sera de R$ 1.893,08 (um mil, oitocentos e noventa e trés reais e oito
centavos), segundo proposta de prego feita por minha pessoa a qual encontram-
se em anexo.

Atenciosamente,

Clair Mari?%/o da Costa
Presidente da Comisséao de Licitagdo

Ao Sr: r;ijé %'é.,_, ....... !

José Maria Ferreira
MD Presidente da Camara Municipal de Vereadores
Sao Jorge D Oeste — PR



PORTO
SEGURO

ORGCAMENTO - PORTO SEGURO AUTO FROTA

Orgamento: 351067651

Operag8o de Negécio: Convencional

Tipo de Emiss8o: Seguro Novo

Tarifa: Abril/2021

inido da Vigéncia: 07/04/2021

Data do Orgamento: 05/04/2021

Témino da Vigéncia: 07/04/2022

Versdo do célculo: 1

Quantidade de ltens: 1

Ulima Liberago: 07/04/2021

Dados do coiretor

Nome

Telefone Cédigo SUSEP

UNICOOB CORRETORA DE SEGUROS LTDA

(44) 30324598 LI5TZJ

Dados do cliente

Razéio Social: SAO JORGE D'OESTE CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

CNPJ: 02.232.834/0001-58

Tipo Pessoa: Juridica

Atividade: ADMINISTRACAO PUBLICA EM GERAL

Prémio por Coberturas / Cléusulas / Acessérios

Descrigéo

CASCO

DANOS MATERIAIS - 12 RISCO

DANOS CORPORAIS - 12 RISCO
ACIDENTES PESSOAIS POR PASSAGEIRO

DANOS MORAIS - 12 RISCO

076 - Danos aos Vidros, Retrovisores, Lanternas e Farbis - Rede Referenciada

45V - Assistdncia 24h Completa - Rede Referenciada
ACESSORIO CARROCERIA

ACESSORIO EQUIPAMENTOS

ACESSORIO SOM

ACESSORIO KIT GAS

R$ 1.292,36
R$ 372,47
R$ 44,23
R$ 82,35
R$ 9,79
R$ 50,09
R$ 41,79
R$ 0,00
R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

Oe vefculos e8o0 de propriedade

Empresa (PJ): 1

Prémio do Seguro




Prémio Liquido do Seguro: R$ 1.893,08

IOF: 0,00%

Prémio a vista do seguro: R$ 1.893,08

ESTE ORGAMENTO NAO IMPLICA NA ACEITAGAO DO SEGURO.

O SEGURO SERA VALIDO COM O RECEBIMENTO OU TRANSMISSAO DA PROPOSTA ELETRONICA. QUANDO NECESSARIO,
PODERAO SER SOLICITADOS PARA EMISSAO DA APOLICE, VISTORIA PREVIA, NOTA FISCAL DO VEICULOS OU EQUIPAMENTOS

OU DOCUMENTAGOES COMPLEMENTARES COMO POR EXEMPLO DOCUMENTO DE BLINDAGEM DO VEICULO.

A SEGURADORA TERA 15 (QUINZE) DIAS CORRIDOS APOS O PROTOCOLO OU TRANSMISSAO DA PROPOSTA PARA SE
MANIFESTAR SOBRE A CONCRETIZAGAO OU NAO DO SEGURO. NO CASO DE NAO ACEITAGAO DO SEGURO, O EVENTUAL
PREMIO PAGO PELO PROPONENTE SERA DEVOLVIDO ATUALIZADO PELO IPCA/IBGE.

*A CONTRATAGCAO DA IMPORTANCIA SEGURADA NA MODALIDADE VALOR DETERMINADO ESTA SUJEITA A ANALISE E COTACAO
DA SEGURADORA NO MOMENTO DA EMISSAO DO SEGURO.

Os valores deste orgamento sao validos até 05/05/2021

OPCOES DE PAGAMENTO
PAGAMENTO: A Vista - Boleto

Parcela Juros Parcela (R$) Total (R$)

1 0,00% R$ 1.893,08 R$ 1.893,0
PAGAMENTO: Camé a 30 d.d.

Parcela Juros Parcela (R$) Total (R$)

1 0,00% R$ 1.893,08 R$ 1.893,C
PAGAMENTO: Melhor Data Todas Débito C.Corrente

Parcela Juros Parcela (R$) Total (R$)
1 0,00% R$ 1.893,08 R$ 1.893,C
2 0,00% R$ 946,54 R$ 1.893,C
3 0,00% R$ 631,03 R$ 1.893,(
4 0,00% R$ 473,27 R$ 1.893,C
5 0,00% R$ 378,62 R$ 1.893,
6 0,00% R$ 315,51 R$ 1.893,(
7 0,00% R$ 270,44 R$ 1.893,(
8 0,00% R$ 236,64 R$ 1.893,1
9 0,00% R$ 210,34 R$ 1.893,(
10 0,00% R$ 189,31 R$ 1.893;

PAGAMENTO: Frac. 12 Parcela Camé

Parcela Juros Parcela (R$) Total (R$)
2 0,00% R$ 946,54 R$ 1.893,
3 0,00% R$ 631,03 R$ 1.893,
4 0,00% R$ 473,27 R$ 1.893,
5 0,00% R$ 378,62 R$ 1.893,
6 0,00% R$ 315,51 R$ 1.893,




Parcela Juros Parcela (R$) Total (R$)
7 0,00% R$ 270,44 R$ 1.893,0
8 0,00% R$ 236,64 R$ 1.893,1
9 0,00% R$ 210,34 R$ 1.893,0
10 0,00% R$ 189,31 R$ 1.893,1

PAGAMENTO: Todas Débito C. Corrente

Parcela Juros Parcela (R$) Total (R$)
1 0,00% R$ 1.893,08 R$ 1.893,0
2 0,00% R$ 946,54 R$ 1.893,0
3 0,00% R$ 631,03 R$ 1.893,0
4 0,00% R$ '473,27 R$ 1.893,0
5 0,00% R$ 378,62 R$ 1.893,1
6 0,00% R$ 315,51 R$ 1.893,0
7 0,00% R$ 270,44 R$ 1.893,0
8 0,00% R$ 236,64 R$ 1.893,1
9 0,00% R$ 210,34 R$ 1.893,0
10 0,00% R$ 189,31 R$ 1.893,1

PAGAMENTO: Todas Cartdo de Crédito - Demais Bandeiras

Parcela Juros Parcela (R$) Total (R$) ;
1 0,00% R$ 1.893,08 R$ 1.893,0
2 0,00% R$ 946,54 R$ 1.893,0
3 0,00% R$ 631,03 R$ 1.893,0
4 0,00% R$ 473,27 R$ 1.893,0
5 0,00% R$ 378,62 R$ 1.893,1
6 0,00% R$ 315,51 R$ 1.893,C
7 0,00% R$ 270,44 R$ 1.893,C
8 0,00% R$ 236,64 R$ 1.893,1
9 0,00% R$ 210,34 R$ 1.893,C
10 0,00% R$ 189,31 R$ 1.893,1

PAGAMENTO: 1% Boleto / Demals Camé

Parcela Juros Parcela (RS$) Total (R$)
2 0,00% R$ 946,54 R$ 1.893,0
3 0,00% R$ 631,03 R$ 1.893,C
4 0,00% R$ 473,27 R$ 1.893,0
5 0,00% R$ 378,62 R$ 1.893,1
6 0,00% R$ 315,51 R$ 1.893,0




Parcela Juros Parcela (R$) Total (R$)
7 0,00% R$ 270,44 R$ 1.893,0
8 0,00% R$ 236,64 R$ 1.893,1
9 0,00% R$ 210,34 R$ 1.893,0
10 0,00% R$ 189,31 R$ 1.893,1

PAGAMENTO: Todas Cartio de Crédito Porto Seguro

Parcela Juros Parcela (R$) Total (R$)
1 0,00% R$ 1.893,08 R$ 1.893,0
2 0,00% R$ 946,54 R$ 1.893,C
3 0,00% R$ 631,03 R$ 1.893,0
4 0,00% R$ 473,27 R$ 1.893,C
5 0,00% R$ 378,62 R$ 1.893,1
6 0,00% R$ 315,51 R$ 1.893,(
7 0,00% R$ 270,44 R$ 1.893,(
8 0,00% R$ 236,64 R$ 1.893,"
9 0,00% R$ 210,34 R$ 1.893,(
10 0,00% R$ 189,31 R$ 1.893,

Porto Seguro Cia de Seguros Gerais CNPJ 61.198.164/0001-60 - Ramo Automével (0531) - Cédigo Susep (05886)

Al. BarSo de Piracicaba, 618-634 / Tome B - 22 andar S&o Paulo - SP - CEP: 01216-012

Processo SUSEP VMR e VD n® 15414.900286/2013-63 UPUU
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HDI AUTO PERFIL HDI SEGUROS S.A. - CNPJ 29980158005469
. . - Processo Susep N°:
H D Calculo - 438&329&5 bk 09.31.00 Principal Automovel Casco:15414.001197/2004-41
Vi
SICOOB

Seguros

ESTE DOCUMENTO NAO E VALIDO COMO PROPOSTA DE SEGURO.

Os dados informados devem ser conferidos para que o calculo seja realizado corretamente. qualquer divergéncia nas informagdes apresentadas abaixo, favor rever o cadastramento.

Dados do Cliente

Proponente: CAMARA MUNICIPAL DOS VEREADORES CNPJ: 02232834000158
Moeda: R$

Vigéncia: DAS 24 HS DO DIA 05/04/2021 AS 24 HS DO DIA 05/04/2022 ( 365 DIAS)

Corretor: C 00000202027609 - UNICOOB CORRETORA DE SEGUROS LTDA

Cadastrado por: 03958801900 - Rosiléia Bazzotti Pereira

Dados do Veiculo

Item: 000001-Ind.- Novos Negocios

Veiculo: 0016759 - HONDA - CIVIC - SEDAN LXR 2.0 FLEXONE 16V AUT 4P (FIPE 014074-0)

Categoria: 10 - PASSEIO - NACIONAL Passageiros: 5

Ano/Modelo: 2014/2015 H- 27 6 0001500-0005040 0000 N

CEP de Circulagao: 85575000 Regizo de Circulagdo: 908-SUDOESTE DO PARANA

CEP Pernoite: 85575000 Cobertura: Compreensiva

Franquia: REDUZIDA Combustivel: GASOLINA

Companhia Anterior: SANCOR SEGUROS BRASIL SA

Fim da Vig. Anterior: 12/03/2021 Classe Bonus: 01 Sinistro: 0

Dispositivo de seguranga: NAO

Avaliagdo de Risco

Nome do Condutor: Jose Maria Ferreira

CPF: 64590429934 Data de Nasc.: 23/07/1965
Faixa Etaria do Condutor Idade entre 55 a 62 Anos

Sexo Masculino

Estado Civil Casado(a) E/ou Residente Com Companheiro(a)

Guarda do Veiculo Sem Garagem Na Residéncia, Com Garagem No Trabalho
Utilizacao do Veiculo Exclusivamente para Locomocao Diaria
Cob Demais Condutores Resid entre 18 Até 25 Anos Nao

Aviso:

O PROPONENTE declara assumir toda a responsabilidade pela exatidao das respostas constantes no questionario de avaliagé@o de risco, quando no caso de contratagdo com perfil,
reconhecendo que qualquer informagéo falsa, inveridica, incompleta ou incorreta produzira a perda do direito do seguro, conforme artigos 765 e 766 do cddigo civil brasileiro. O
proponente compromete-se a comunicar & seguradora quaisquer alteragbes nas caracteristicas originais do veiculo segurado ou em relagéo ao perfil informado, tdo logo estas ocorram,
ciente de que tais informagdes poderdo impactar no prémio do seguro. Podera haver a negativa de pagamento das coberturas caso o proponente ndo preste as informagdes corretamente
ou tao logo ocorram as modificagdes citadas logo acima. Ciente das condigoes gerais do HDI AUTO PERFIL, nao tendo nenhuma divida quanto ao contetido e acatando as mesmas
como parte integrante deste contrato de seguro. A HDI SEGUROS S.A. reserva-se ao direito de auditar, a qualquer momento, as informagdes constantes neste documento. Faz parte
deste questionario o esclarecimento do perfil, favor solicitar ao seu corretor. >

Garantias de Auto (Valores Expressos em R$) Valor de Mercado Referenciado Valor Determinado Franquia

Cobertura L.M.L Prémio L.M.L. Prémio
CASCO 100,00% FIPE 1.943,50 55.583,10 2.615,88 2.663,14
DANOS MATERIAIS 600.000,00 692,87 600.000,00 692,87
DANOS CORPORAIS 200.000,00 39,98 200.000,00 39,98
MORTE 20.000,00 105,24 20.000,00 105,24
INVALIDEZ PERMANENTE 20.000,00 61,67 20.000,00 61,67
Acessorio Nao Contratado 0,00 Né&o Contratado 0,00
HDI AUTO VIDROS(*1) 0,00 89,19 0,00 89,19
LANTERNAS, RETRV EXT E FAROIS(*2) 0,00 88,86 0,00 88,86
DANOS MORAIS 150.000,00 137,41 150.000,00 137,41
EXTENSAO PERIM URUG,ARG E PARAGUAI 50.000,00 54,55 50.000,00 54,55
SEM CARRO RESERVA 0,00 0,00 0,00 0,00
S/LIMITE DE KM(*3) 0,00 339,72 0,00 339,72
PREMIO LIQUIDO (R$) 3.552,99 4.225,37
PREMIO TOTAL LIQUIDO (R$) 3.552,99 4.225,37
CUSTO DO DOCUMENTO (R$) 0,00 0,00
.O.F. (R$) 262,21 311,83
TOTAL A VISTA (R$) 3.815,20 4.537,20

IMPRESSAO DOS TEXTOS EXPLICATIVOS

(*1)Vidros com franquia de R$ 285,00. Vidro Lateral com franquia de R$ 110,00.

(*2)Farol com franquia de R$ 285,00. Lanterna com franquia de R$ 140,00. Retrovisor com franquia de R$ 205,00. Lanterna Led com franquia de R$ 380,00. Farol

Xenon ou Led com franquia de R$ 650,00.

ga){\:jssis(épcia 24h - Pacote de Servigos HDI vide Condigées Gerais Guincho Sem Limite de KM, 20. Guincho 100 km no mesmo evento, Taxi sem franquia, Servigos
esidenciais.

Parcelamento Valor de Mercado Referenciado Parcelamento Valor Determinado

Cartao de Crédito Débito Em Conta Carné Cartao de Crédito Débito Em Conta Carné .

Plano Valor (R$) Plano Valor (R$) Plano Valor (R$) Plano Valor (R$) Plano Valor (R$) Plano Valor (R$)
1ix 381520 1x 3.815,20 aVista 3.815,20 1% 453720 1x  4.537,20 aVista 4.537,20
2x 1.907,60 2x 1.907,60 1+1 1.949,94 2% 226860 2x 2.26860 1+1 231896
3x 1271,73. 3 x 1.271,73 1+2 1.328,07 ax 151240 3x 151240 1+2 1.579,40
4 x 953,80 4x 953,80 1+3 1.017,70 4 x 113430 4x 1.13430 1+3 1.210,29
Bix 763,04 5x 76304 1+4 831,63 5x 907,44 5x 907,44 1+4 989,01
6 x 63586 6x 63586 1+5 707,84 6 x 756,20 6 x 756,20 1+5 841,80
7x 545,02 7x 545,02 1+6 619,58 7% 648,17 7 x 648,17 1+6 736,84
8 x 476,90 8x 476,90 1+7 553,49 8 x 567,15 8x 567,15 1+7 658,23
9x 42391 9x 42391 1+8 502,29 9 x 504,13 9x 504,13 1+8 597,34
10 x 381,52 10x 381,52 1+9 461,41 10 x 453,72 10x 453,72 1+9 548,72 °

Assinatura do Proponente A Assinatura do Corretor

MARINGA|, 5 DE ABRIL DE 2021.

. D 422537 R 355299 14:01:20 h

As informagdes relativas ao cadastro e a esta operag&o integraréo os bancos de dados da SERASA.
ATENGAO! COTAGAO VALIDA ATE 15/04/2021. A aceitagdo do seguro estara sujeita & analise do risco.



Em atencdo ao exposto na Lei n° 13.709/18 (Lei Geral de Protegao de Dados Pessoais), o PROPONENTE est4 ciente de que a HDI podera armazenar os dados pessoais do
PROPONENTE em seu banco de dados, bem como compartilhara esses dados pessoais com prestadores de servigos, resseguradores, cosseguradores, 6rgaos reguladores (SUSEP,
BACEN etc...), entre outros, podendo tais dados ser utilizados para execugdo de procedimentos relacionados a presente contratagéo, tais como, mas nao se limitando a, analise e
subscri¢do do risco, regulagdo de sinistros, andlises de crédito, exercicio regular de direitos, cumprimento de obrigagdes legais, oferta de produtos de seguro e demais finalidades
permitidas em lei.

O registro deste plano na SUSEP nio implica, por parte da Autarquia, o incentivo ou recomendacé@o a sua comercializagdo. O segurado podera consultar a situagéo cadastral de seu
corretor de seguros, no site WWw.susep.gov.br, por meio do numero de seu registro na SUSEP nome completo, CNPJ ou CPF.

Néo € valido como Proposta de Seguro. Valores expressos em Reais.

ESTE DOCUMENTO NAO E VALIDO COMO PROPOSTA DE SEGURO.



s A N c o R Cotagédo 0011433539
SﬁG U Ros AUTO SEGURO EXCLUSIVO

N° processo Susep 15414.900333/2014-50
COTACAQ / CORRETOR

Ramo: 0531 - Casco  Cotagdo: 0011433539 Data Emissao: 12/03/2021 Nome: VIZINHANCA CORRETORA DE SEGUROS LTDAM RegSusep: 202079285 Telefone: (46) 99914-6950
SEGURADO / PROPONENTE

Nome: SAO JORGE D'OESTE CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES Sexo: CPF/CNPJ: 02.232.834/0001-58 Estado Civil: Tipo de pessoa: Juridica
Enderego: RUA CONCORDIA Numero: 428 Complemento: ESCRITORIO CEP: 85575-000 UF: PR
Bairro: centro Cidade: SAO JORGE D'OESTE Telefone fixo: Telefone Celular:
Obrigatério rastreador: Nao Categoria tarifaria: 10 Passeio Nacional Zero KM: Nao Classe bonus: 2 Data saida: Codigo: 014074-0
Marca: Honda Modelo: Civic Sedan LXR 2.0 Flexone 16V Aut. 4p Ano Modelo: 2015  Chassi: Placa: Renavam:

DADOS DO SEGURO
Tabela de referéncia: FIPE Tabela substituta: MOLICAR Prémio liquido: R$4.902,98 Forma de pagamento:
Vigéncia apélice: Das 24 horas de 12/03/2021 até as 24 horas de 12/03/2022 Adicional fracionamento: R$0,00 N°de parcelas: 1

IOF: R$361,84 Prémio 1° parcela: R$5.264,82

Data Validade Cotagéo: Prémio total: R$5.264,82 Prémio das demais parcelas: R$0,00

COBERTURAS E ASSISTENCIAS

Cobertura Lmi Prémio Franquia
COLISAO, INCENDIO, ROUBO E FURTO 100% valor referenciado R$3.874,98 R$2.730,49
RCFV - DANOS MATERIAIS A TERCEIROS R$300.000,00 R$821,97

RCFV - DANOS CORPORAIS A TERCEIROS R$300.000,00 R$69,98

APP - MORTE ACIDENTAL R$20.000,00 R$5,11

APP - INVALIDEZ PERMANENTE TOTAL/PARCIAL R$20.000,00 R$2,55

VIDROS - COBERTURA COMPLETA Vide condigoes R$60,85

RC - DANOS MORAIS / ESTETICOS R$30.000,00 R$29,21

CARTA VERDE Vide condigbes R$2,09

EXTENSAO DE PERIMETRO Vide condigbes R$36,24 R$2.730,49
ASSISTENCIA 24 HORAS Vide condigbes

GUINCHO KM ILIMITADO Vide condigoes

Prémio liquido: R$4.902,98
Franquia: Parabrisa R$ 190,00 - Vidro traseiro R$ 190,00 - Vidro lateral R$ 95,00 - Retrovisor R$ 165,00 - Farol R$ 190,00 - Lanterna R$ 165,00 - Farol Xenon/Led R$ 1.200,00 - Lanterna LED R$ 430,00 - Farol Aux. R$ 150,00

DADOS DO RISCO

Nome: JOSE MARIA FERREIRA Sexo: M Estado Civil: Casado CPF: 645.904.299-34 Data nascimento: 23/07/1965
Fins comercias: Sim Tipo de utilizagao: Comercial Isengéo fiscal: Nao Veiculo financiado: Nao CEP pernoite: 85575-000
Reside(m) condutores entre 17 e 24 anos: Nao Circulagao mensal: Até 1200 km Cobertura para condutores habilitados com idade entre 18 e 24 anos: Nao
Garagem pernoite: Estacionamento préprio com portdo automatic  Garagem trabalho: Néo possui estacionamento Garagem estudo: N&o se utiliza para este fim

Boleto Débito Crédito
Plano 12 parcela Demais Total Plano 12 parcela Demais Total Plano 12 parcela Demais Total
avista R$5.264,82 R$0,00 R$5.264,82  avista R$5.264,82 R$0,00 R$5.264,82 avista R$5.264,82 R$0,00 R$5.264,82
1+1 R$2.632,41 R$2.632,41 R$5.264,82  1+1 R$2.632,41 R$2.632,41 R$5.264,82 1+1 R$2.632,41 R$2.632,41 R$5.264,82
142 R$1.755,29 R$1.754,81 R$5.264,82 142 R$1.755,29 R$1.754,81 R$5.264,82 1+2 R$1.755,29 R$1.754,81 R$5.264,82
1+3 R$1.316,21 R$1.316,21 R$5.264,82 1+3 R$1.316,21 R$1.316,21 R$5.264,82 1+3 R$1.316,21 R$1.316,21 R$5.264,82
1+4 R$1.052,97 R$1.052,97 R$5.264,82  1+4 R$1.052,97 R$1.052,97 R$5.264,82 1+4 R$1.052,97 R$1.052,97 R$5.264,82
145 R$877,65 R$877,45 R$5.264,82 145 R$877.65 R$877,45 R$5.264,82 1+5 R$877,65 R$877,45 R$5.264,82
146 R$752,35 R$752,10 R$5.264,82  1+6 R$752,35 R$752,10 R$5.264,82 1+6 R$752,35 R$752,10 R$5.264,82
147 R$658,10 R$658,11 R$5.264,82  1+7 R$658,10 R$658,11 R$5.264,82 1+7 R$658,10 R$658,11 R$5.264,82
1+8 R$585,45 R$584,93 R$5.264,82 148 R$585,45 R$584,93 R$5.264,82 148 R$585,45 R$584,93 R$5.264,82
149 R$526,48 R$526,49 R$5.264,82 149 R$526,48 R$526,49 R$5.264,82 149 R$526,48 R$526,49 R$5.264,82

DECLARACAO

Declaro estar ciente e expressamente autorizo a incluséo de todos os dados e informagdes relacionadas ao presente seguro, assim como de todos os eventuais sinistros e ocorréncias referentes ao mesmo, em banco de dados, aos quais
Seguradora podera recorrer para analise de riscos e na liquidagao de processos de sinistros. Autorizo também a consulta junto a banco de dados de instituigdes de perfil de crédito, bem como registro da consulta de tais instituigdes. Autorizo, aind:
que os dados e informagdes relacionados a esta Proposta, e ao seguro pretendido, seréo incluidos no banco de dados da FENSEG - Federagao Nacional de Seguros Gerais.

A Sancor Seguros informa que os dados pessoais serdo armazenados pelo tempo que perdurara a relagéo entre as partes. Todavia, h& situagdes em que esses dados deverdo ser armazenados além do periodo de relacionamento, considerando
exigéncias legais e/ou regulatérias, ou quando for necessario para exercer direitos em processos judiciais ou administrativos. *Caso queira dar o seu consentimento com alguma ressalva ou para algum outro propésito além dos aqui descritos, entr
em contato com a Sancor Seguros, por meio dos canais de comunicagéo.

”

Assinatura do SEGURADO Assinatura do CORRETOR

1£C

Wady Cury Rafael Gozer

Sancor Seguros do Brasil S.A. - Av. Duque de Caxias, 882 New Tower Plaza - Torre 2
Zona 1~ CEP 87013-180 — Zona 01 — Maringa — PR — Brasil
CNPJ: 17.643.407/0001-30
Telefone: 0800 200 0392
www.sancorseguros.comhr



Lo DEMONSTRATIVO DE CALCULO
4’ bradesco sequros
Bradesco Auto/Re Companhia de Seguros Suc.: 644 6ata / Hora: 10/03/2021 09:16:14
CNPJ: 92.682.038/0001-00 CPD:; 427078 - 2500 Data do 1¢ Calculo: 10/03/2021
Processo SUSEP: 15.414.9000666/2014-89 Estudo: 05 Célculo vaélido até: 16/03/2021
Ne Cotagdo: 0369540701/05 Verséao: 0000
Item: 1 Usuério : 8000

DADOS DO PROPONENTE DADOS DO SEGURO
Nome: SAO JORGE DOESTE CAMARA MUNICIPAL DE VER Vigéncia: das 24h de 12/03/2021 as 24h de 12/03/2022
CPF/CNPJ:  02.232.834/0001-58 Cia Renovagéo: 295
Tipo Pessoa: Juridica Tipo Seguro: Individual
Segurado & o principal condutor ? Nao se aplica. Cdd. Contrato: 00000000000

Produto: Tradicional

Tipo Cliente:

CEP de Pernoite: 85575-000

Bonus: 02

Sinistro? Néao Quant.: 00
OBJETO DO SEGURO .
Tipo do Veiculo: Civic Sedan Lxr 2.0 Flexone Chassi:  93HFB9640FZ221558 Carroceria:  Nao
Marca:  HONDA Licenca:  AZC6773 Veic. Transformado?  Nao
Combustivel: Gasolina / Alcool Chassi Remarcado: Nao Antifurto:  N&o
Uso Veiculo: Comercial/profissional Cadigo FIPE: 0140740 Acessorios:  Néo
Equipamentos:  Nao Zero KM: Nao Tipo Semi-Reb.: Nao
Ano Fab. 2014 Ano Mod.. 2015 N¢ Portas: 04
Codigo: 1032 Data Saida Conc.:

N2 Eixos: 02

CLAUSULAS
(001) Cobertura Compreensiva (108) Assist Auto Dia/Noite - Passeio llimitado (056) Danos Morais
(006) Extensdo perimetro Mercosul (081) Acidentes Pessoais de Passageiros (024) Vidro Protegido Plus

LIMITES MAXIMOS DE INDENIZAGAO - LMI (R$)

AUTO Kit Gas: 0,00 RCF

Veiculo: Valor de Mercado Referenciado Dias Paralisagao: 0,00 D.M.:  300.000,00

Fator de Ajuste: 100 % Acessorios: 0,00 D.C.:  300.000,00

Desp. Extraordinarias: Néo Carroceria: 0,00 G.U.: 0,00

Blindagem: 0,00 Equipamentos: 0,00 D. Morais.: 30.000,00
APP

Morte p/ Passageiro:  20.000,00
Invalidez p/ Passageiro:20.000,00

Lotagdo Oficial: 5

FRANQUIAS (R$)

Veiculo: 2.721,00 (Reduzida) Equipamentos: 0,00 Farois, Lant, Retr.: 190,00
Kit Gas: 0,00 Carroceria: 0,00 Xenon/LED: 0,00
Para-Brisa: 275,00 Vidros Laterais: 137,50 Xenon: 950,00
Super Martelinho Reparo Répido bZD: T 1 230'00
Dano Pequeno: 0,00 Dano Pequeno: 0,00 I,m e 2_5'00
Dano Grande: 0,00 Dano Grande: 0,00 Bl s

Este calculo ndo pressupde a aceitagdo do risco por parte da Seguradora.
00000000005908400006209990000010000000000000 72451061701001000100000000000
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DEMONSTRATIVO DE CALCULO
a” bradesco seqguros

Bradesco Auto/Re Companhia de Seguros Suc.: 644 Data / Hora: 10/03/2021 09:16:14
CNPJ: 92.682.038/0001-00 CPD: 427078 -~ 2500 Data do 12 Calculo: 10/03/2021
Processo SUSEP: 15.414.9000666/2014-89 Estudo: 05 Célculo valido até: 16/03/2021

N2 Cotagdo: 0369540701/05 Verséo: 0000

ltem: 1 Usudrio : 8000

PREMIOS (R$)

Auto: 4.453,46 Danos Materiais: 780,57 LiQuIDO (A+B+C): 5.581,24
Desp. Extraordinarias: 0,00 Danos Corporais: 142,32 Prémio Residencial: 0,00
Diarias de Paralisagdo: 0,00 Danos Morais: 32,57 Custo de Emissdao: 0,00

Kit Gas: 0,00 RCF (B): 955,46 Adic. Fracionamento: 0,00
Acessorios: 0,00 IOF: 411,89
Equipamentos: 0,00 APP - Morte: 86,16 TOTAL: 5.993,13
Carroceria: 0,00 APP - Invalidez: 86,16 cCB: Sim
Blindagem: 0,00 APP (C): 172,32

AUTO (A): 4.453,46

PAGAMENTO (R$)
Débito em Conta Cartdo de Crédito Bradesco Cartdo de Crédito
Seguros

N¢ | ‘Parcelas Total Parcelas Total Parcelas Total Parcelas Total
ix I R$ 5.993,13 R$ 5.993,13 R$ 5.693,48 R$ 5.69348 R$ 5.993,13 R$ 5.993,13 R$ 5.993,13 R$ 5.993,13
2x | R 2.996,57 R$ 5.993,13 R$ 2.846,74 R$ 5.693,48 R$ 2.996,56 R$ 5.993,13 R$ 2.996,57 R$ 5.993,13
3x | RS 1.997,71 R$ 5.993,13 R$ 1.897,82 R$ 569348 R$ 1.997,71 R$ 5.993,13 R$ 199771  R$ 599313
4x | RS 1.498,28 R$ 5.993,13 R$ 1.423,37 R$ 5.693.48 R$ 1.498,28 R$ 5.993,13 R$ 1.498,28  R$ 599313
5x | RS 1.198,62 R$ 5.993,13 R$ 1.138,69 R$ 5.69348 R$ 1.198,62 R$ 5.993,13 RS 1.294,39 R$ 6.471,98

6x | RS 998,85 R$ 5.993,13 R$ 048,91 R$ 5.69348 R$ 998,85 R$ 5.993,13 R$ 1.099,24 R$ 6.59544
7x | RS 856,16 R$ 5.993,13 R$ 813,35 R$ 5.693,48 R$ 856,16 R$ 5.883,13 R$ 960,13 R$ 6.72091
8x | R$ 749,14 R$ 5.993,13 R$ 711,68 R$ 569348 R$ 749,14 R$ 5.993,13 R$ 855,93 R$ 6.847,50
9x | RS 665,90 R$ 5.993,13 R$ 632,60 R$ 5.69348 R$ 665,90 R$ 5.993,13 R$ 775,02 R$ 6.975,17
10x | RS 599,31 R$ 5.993,13 R$ 569,34 R$ 5.69348 R$ 599,31 R$ 5.993,13 R$ 710,45 R$ 7.104,56

QUESTIONARIO DE AVALIAGAO DE RISCO
Caracteristicas do principal condutor

Nome:

CPF/CNPJ: 000.000.000-00
Data Nasc.:

Sexo:

Estado Civil:

Questionario, de Avaliagdo de Risco

1) - HA MAIS DE UM VEICULO NA RESIDENCIA DO SEGURADO?

R.: Nao

2) - NAO CONSIDERANDO A(S) PESSOA(S) DO SEGURADO E DO PRINCIPAL CONDUTOR, DESEJA COBERTURA PARA
OUTRO CONDUTOR ENTRE 18 E 25 ANOS?

R.. SIM, PARA CONDUTORES MASCULINOS OU FEMININOS

3) - O VEICULO PERNOITA EM GARAGEM, CONDOMINIO FECHADO OU ESTACIONAMENTO PROTEGIDO?

R.: SIM, COM PORTAO DE ACIONAMENTO AUTOMATICO OU COM PORTEIRO
4) - QUAL A QUILOMETRAGEM MEDIA RODADA CONDICOES HABITUAIS?

R.: ATE 15 KM/DIA OU ATE 500 KM/MES

Este calculo ndo pressupde a aceitacdo do risco por parte da Seguradora.
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- DEMONSTRATIVO DE CALCULO
+” bradesco sequros

Data / Hora: 10/03/2021 09:16:14
Data do 192 Calculo: 10/03/2021

Bradesco Auto/Re Companhia de Seguros Suc.: 644
CNPJ:  92.682.038/0001-00 CPD: 427078 - 2500

Processo SUSEP: 15.414.9000666/2014-89 Estudo: 05 Célculo valido até: 16/03/2021
N? Cotagdo: 0369540701/05 Verséo: 0000
ltem: 1 Usuério : 8000

VANTAGENS DO SEU BRADESCO SEGURO AUTO

Assisténcia Auto Dia
e Noite

Nossa equipe especializada chega
rapido em qualquer hora ou lugar e
oferece servigos de:

» Chaveiro

* Reboque em caso de pane seca,
elétrica ou mecanica

» Taxi

* Remogéo do Segurado e de
seus acompanhantes

* Motorista substituto

* Diérias de hotel

* E mais

Bradesco Auto Center
Tranquilidade, rapidez e diversos

beneficios para servigos realizados
no BAC:

* Desconto/parcelamento da franquia*
(Consulte as opgbes de desconto e parcelamento
no BAC ou com seu corretor.)

* Acordo com crédito em conta

para terceiro

* Leve e traz exclusivo para

clientes Bradesco*

+ Custo diferenciado para aluguel

de veiculos

* Adicional de diarias no carro reserva*

*Beneficios exclusivos para cliente
que optar por oficina referenciada
do BAC.

Clube de Vantagens
O Clube de Vantagens oferece
descontos em lojas on-line e em
estabelecimentos conveniados

em todo o pais, nos mais diversos
segmentos.

O segurado néo precisa

acumular pontos e nem

pagar nada porisso. E s6 se
cadastrar em clubedevantagens.
bradescoseguros.com.br e
aproveitar os beneficios.

5% de desconto para pagamento com cartio de Credito Bradesco Seguros.

Este calculo ndo pressupde a aceitagdo do risco por parte da Seguradora.
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'Camara deVereadores de Sao Jorge DOeste

administracac@camarasjo.pr.qov.br

142 Legislatura
Rua Concérdia, 428 Fone: (46) 3534 1072 CEP 85575-000/ Sé&o Jorge D’Oeste - Parana

Sao Jorge D"Oeste, 19 de abril de 2021.

De:
José Maria Ferreira
Presidente da Camara

Para:
Clair Mariano da Costa
Presidente da Comissao de Licitagao

Preliminarmente a autorizagdo solicitada no processo de Aquisicdo de
Seguro para veiculo Honda Civic, desta Casa de Leis, expedida pelo Senhor
Clair Mariano da Costa, o presente processo devera tramitar pelos setores
competentes com vistas:

1. aindicagdo de recursos de ordem orgcamentaria para fazer face a despesa;

2. a elaboragdo de manifestagdo do assessor juridico sobre a necessidade de
procedimento licitatério, indicando a modalidade e o tipo de licitacdo a serem
adotados no certame.

3. A elaboragéo do competente processo de licitaco;

4. Ao juridico para exame e parecer.

Cordialmente,

José Maria Ferreira
Presidente da Camara




5 Camara deVereadores de Sio Jorge DOeste

administracac@camarasjo.pr.qov.br

142 Legislatura
Rua Concordia, 428 Fone: (46) 3534 1072 CEP 85575-000/ Séao Jorge D’Oeste - Parana

Sao Jorge D'Oeste, 19 de abril de 2021.

. Do: Presidente da Comissao Permanente de Licitagao

Para a Assessora Contabil

Tem o presente a finalidade de solicitar a Vossa Senhoria que nos informe
a previsdo de recursos orgamentarios para assegurar o pagamento das
obrigagdes decorrentes da Aquisi¢ao de Seguro para veiculo Honda Civic, desta
Casa de Leis, no valor de R$ R$ 1.893,08 (um mil, oitocentos e noventa e trés
reais e oito centavos), nos termos da Lei n° 8666/93, de 21 de junho de 1993 e
alteracdes subsequentes.

Atenciosamente,

Clair Mari;%o da Costa
Presidente da Comissao Permanente de Licitagao




ESTADO DO PARANA

De: Departamento de Contabilidade

. )
7 Gamara Municipal
' Sdo Jorge D’ Oeste - PR

CNPJ 02.232.834/0001-58

Sao Jorge D’Oeste, 19 de abril de 2021.

Para: Presidente da Comissao de Licitagao

Em atencdo a correspondéncia expedida, informamos a existéncia de previsdo de recursos
orcamentarios para assegurar o pagamento das obrigacdes decorrentes da aquisicdo de seguro para
veiculo Honda Civic desta Casa de leis. Conforme solicitado de acordo com a seguinte dotagao

orcamentaria:
Orgao/ Conta Projeto/atividade | Natureza da despesa | Natureza da despesa Fonte de
unidade Despesa do empenho do orgamento recursos
01/001 60 01.031.0001-2001 3.3.90.39.69.03 3.3.90.39.00.00 00001
Cordialmente ;
) ‘wa
gliane PMPES o;g"""“
““nc“” o-00
CCpF 040595 2%
B Eliane P Da Silva
' Contadora
CRC PR -054133/0-9
46 35341072/ 3534 1803 Rua Concérdia, 428 | Centro | CEP 85575-000

camara@camarasjo.pr.gov.br

Séo Jorge D’ Oeste | PR




Y Camara deVereadores de Sao Jorge D Oeste

administracao@carmarasjo.pr.qov.br

142 Leqislatura
Rua Concordia, 428 Fone: (46) 3534 1072 CEP 85575-000/ S&o Jorge D’Oeste - Parana

Sao Jorge D'Oeste, 19 de abril de 2021.

Do: Presidente da Comissao Permanente de Licitagcao

Para o Assessor Juridico

Tem o presente a finalidade de solicitar a Vossa Senhoria que nos informe
a necessidade de procedimento licitatério, indicando a modalidade e o tipo de
licitacdo a serem adotados no certame, para Aquisi¢cdo de Seguro para veiculo
Honda Civic, desta Casa de Leis, no valor de R$ 1.893,08 (um mil, oitocentos
e noventa e trés reais e oito centavos).

Atenciosamente,

Clair Mari
Presidente da Comisséa

o da Costa
Permanente de Licitagcao




Camarade Vereadores de Sao Jorge D'Oeste

Ruancérdia, 428 Fone: (46) 3534 1072 / 3534-1803 CEP 85575-000 / S&o Jorge D’Oeste - Parand

PARECER JURIDICO n°. 11-2021

ASSESSORIA JURIDICA LEGISLATIVA DO MUNICIPIO DE SAO JORGE D’
OESTE, ESTADO DO PARANA

Do: Assessor Juridico
Ao: Sr. Presidente da Comissdo de Licitacao

Sr. Presidente do Legislativo Municipal

ASSUNTO: Solicitagdo de Parecer quanto a
necessidade de procedimento licitatdério e a modalidade de
licitacdo para contratacdo de corretora de seguro para o seguro
do veiculo oficial.

: DO OBJETO: Contratagdo de empresa corretora de

seguros para aquisicdo de seguro do veiculo oficial Honda Civic,
placas AZC-6773.

DO VALOR TOTAL: Valor méximo de RS$1.893,08 (Um
mil oitocentos e noventa e trés reais e oito centavos) .

Sendo que, apdés a andlise e estudada a matéria
correlata, passo a opinar, posicionando no seguinte sentido:

RELATORIO

Em atengdo a correspondéncia expedida nos
presentes autos, solicitando parecer quanto a necessidade de
procedimento licitatdério, indicacdo da modalidade e o tipo de
licitagédo a serem adotados, nos foi indicado como objeto da
contratagao o seguinte: Contratacdo de empresa corretora de
Seéguros para o seguro do veiculo oficial da Camara de Vereadores,

. Honda Civic placas AZC-6773, sendo o valor maximo total de
, R$1.893,08(Um mil oitocentos e noventa e trés reais e oito
4 centavos) .

FUNDAMENTAGAO

Toda contratacdo pela administracido publica
deverad ser realizada através de procedimento licitatédrio nos

T =
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Camarade Vereadores de Sao Jorge D'Oeste

‘Rua Concérdia, 428 Fone: (46)3534 1072 / 3534-1803 CEP 85575-000 / S3o Jorge D’Oeste - Parana

termos da Lei 8.666/93, observando-se cada modalidade para o fim
especifico.

Em razdo do atendimento da necessidade e
finalidade a que se destina a presente, bem como pelo valor,
estando o preco compativel aos praticados no mercado, segundo
informagcdo da administragdo, somando-se ao fato de que o valor
a ser despendido pelo Legislativo nédo ultrapassa o teto previsto
no artigo 24, inciso II, da Lei n° 8.666/93, poderéd ser realizada
pela modalidade de Dispensa de Licitacdo ou pela modalidade de
Pregdo, sendo a modalidade de pregdo a mais indicada.

Porém, caberd a administracdo a opcdo pela
modalidade de licitacdo das acima citadas, devendo eleger a que
melhor se adeque para o fim pretendido.

Assim, para o presente procedimento deverdo ser
observadas as regras dispostas referente a modalidade a ser
adotada, observando-se todas as necessidades conforme
procedimentos descritos na Lei n°® 8.666/93 e Lei 10520/2002.

Em que pese o fato de poder ser realizada a
dispensa de licitagdo, salienta-se que, a modalidade de pregao,
pode ser mais vantajosa para administragdo publica no que diz
respeito a disputa de preco.

Sendo este o que tinha a informar.

E o parecer.

Sdo Jorge D}Ceste, 19 de April

&) P

WATSON MUELLER

OAB/PR 36.172




Camara deVereadores de Sao Jorge D'Oeste

administracao@camarasjo.pr.qov.br

142 Legislatura
Rua Concordia, 428 Fone: (46) 3534 1072 CEP 85575-000/ Sao Jorge D’Oeste - Parana

S3a0 Jorge D'Oeste, 19 de abril de 2021.

De: Presidente da Comissao de Licitagao

Para: Presidente do Legislativo

Pelo presente encaminhamos a VVossa Senhoria Processo para Aquisi¢ao

de Seguro para veiculo Honda Civic, desta Casa de Leis, no valor de R$ 1.893,08

(um mil, oitocentos e noventa e trés reais e oito centavos). Afim de que seja

_tomada a decisdo referente ao processo licitatério a ser adotado pela

administracdo, uma vez que o departamento juridico informa que o mesmo
podera ser através de dispensa de licitagéo ou pregao.

Cordialmente,

Clair Macr}%no da Costa
Presidente da Comisséo de Licitagao
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Sao Jorge D’'Oeste, 19 de abril de 2021.

De: Presidente da Camara

Para: Presidente da Comissao de Licitagao

Considerando as informagées contidas no presente processo AUTORIZO
e DETERMINO a referida contratagdo da empresa para Aquisicdo de Seguro
para veiculo Honda Civic, desta Casa de Leis, no valor de R$ 1.893,08 (um mil,
oitocentos e noventa e trés reais e oito centavos), devendo ser adotada a
modalidade de dispensa de licitagao, justificando a escolha de tal modalidade
em razéao do baixo valor do produto a ser adquirido.

Sendo assim, encaminho o presente a Comissdo de
Licitag&o para as providéncias necessarias e conclusdo do processo.

José Maria Ferreira
Presidente da Camara

=
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CERTIDAO

Certifico para os devidos fins que a documentagdo de
habilitacéo e regularidade apresentada pela empresa a ser contratada esta de
acordo com o previsto na Lei de Licitagdes.

Por ser expressao da verdade firmo o presente.

Sao Jorge D'Oeste, 20 de abril de 2021.

Clair Mar% da Costa
Presidente da Comisséao de Licitagao
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
NUMERO DE INSCRICAO A A () | DATA DE ABERTURA
02.466.552/0001-15 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUACAO 03/04/1998
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
COOPERATIVA DE CREDITO SICOOB VALE SUL
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
SICOOB VALE SUL DEMAIS
CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
64.24-7-03 - Cooperativas de crédito mutuo
CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
64.24-7-02 - Cooperativas centrais de crédito
CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
214-3 - Cooperativa
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
AV ANTONIO DE PAIVA CANTELMO 590 e
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
85.601-270 INDUSTRIAL FRANCISCO BELTRAO PR
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
ADMINISTRATIVO.4342@UNICOOB.COM.BR (46) 3055-9844/ (46) 3055-9842
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 03/11/2005
MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL
SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
Fedededededede ke dededededededede

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 16/04/2021 as 15:26:40 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1
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Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

Certidao Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° ‘0234621 02-56

Certidao fornecida para o CNPJ/MF: 02.466.552/0001-15
Nome: CNPJ NAO CONSTA NO CADASTRO DE CONTRIBUINTES DO ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos néo existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,

nesta data.

Obs.: Esta Certidao engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a debitos de
natureza tributaria e nao tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessorias.

Valida até 10/06/2021 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

Péagina 1 de 1
Emitido via Internet Publica (10/02/2021 08:55:09)



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: COOPERATIVA DE CREDITO SICOOB VALE SUL
CNPJ: 02.466.552/0001-15

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certiddo esta condicionada a verificagcdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecgos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:08:33 do dia 03/02/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 02/08/2021.

Cddigo de controle da certiddo: C605.6633.2D44.6ADE

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



PODER JUDICIARIO DA UNIAO

Justica do Trabalho

Tribunal Regional do Trabalho - 9a Regido

, Alameda Dr. Carlos de Carvalho, 528, Centro
CEP: 80.430-180 Fone:41-3310-7000

CERTIDAO POSITIVA DE AGOES TRABALHISTAS DO 10 GRAU
(RECLAMADA)

Numero: 2021.04.06-968aea26 (Valida por 30 dias)

Certificamos, a pedido do(a) interessado(a), que, até a presente data, nos registros de processos em curso nas unidades do
Tribunal Regional do Trabalho da 92 Regido, FOl CONSTATADA A EXISTENCIA DE 13 reclamatéria(s), ou outro(s)
procedimentos trabalhistas, em face de COOPERATIVA DE CREDITO SICOOB VALE DO IGUACU, titular do CPF/CNPJ
02.466.552/0001-15, listados abaixo:

0000985-45.2016.5.09.0094 ATOrd 012 VARA DO TRABALHO DE FRANCISCO BELTRAO
0001392-17.2017.5.09.0094 ACC 012 VARA DO TRABALHO DE FRANCISCO BELTRAO
0001394-84.2017.5.09.0094 ACC 012 VARA DO TRABALHO DE FRANCISCO BELTRAO
0001396-54.2017.5.09.0094 ACC 012 VARA DO TRABALHO DE FRANCISCO BELTRAO
0000520-31.2019.5.09.0094 ATOrd 012 VARA DO TRABALHO DE FRANCISCO BELTRAO
0001148-26.2016.5.09.0126 ATOrd 027 VARA DO TRABALHO DE FRANCISCO BELTRAO
0001356-73.2017.5.09.0126 ACC 022 VARA DO TRABALHO DE FRANCISCO BELTRAO
0001357-58.2017.5.09.0126 ACC 022 VARA DO TRABALHO DE FRANCISCO BELTRAO
0001369-72.2017.5.09.0126 ACC 02% VARA DO TRABALHO DE FRANCISCO BELTRAO
0000967-04.2013.5.09.0749 ATOrd VARA DO TRABALHO DE DOIS VIZINHOS
0000399-51.2014.5.09.0749 ATOrd VARA DO TRABALHO DE DOIS VIZINHOS
0001078-46.2017.5.09.0749 ATOrd VARA DO TRABALHO DE DOIS VIZINHOS
0000750-48.2019.5.09.0749 ATOrd VARA DO TRABALHO DE DOIS VIZINHOS
OBSERVACOES:

a) A presente certidao néo abrange os processos encerrados;

b) A informagéao do numero do CPF/CNPJ é de responsabilidade do solicitante, cabendo ao interessado conferir a respectiva titularidade;

c) Esta certiddo tem a mesma validade que as emitidas pelas unidades de distribui¢do ou Varas do Trabalho, ressalvada a responsabilidade do destinatario

pela verificagdo do CPF/CNPJ informado e confirmacao da autenticidade na pagina do Tribunal:

d) Esta certiddo NAO GERA os efeitos da Certidio Negativa de Débitos Trabalhistas - CNDT (www.tst.jus.br/certidao), documento que prova a

regularidade trabalhista em todo o Pais para participar de licitagées, nos termos da Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011;

g) No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo a todos os seus estabelecimentos, agencias ou filiais, no ambito do TRT da 9a
egido.

Ndmero: 2021.04.06-968aea26 Pagina 1 de 1
Certidao emitida em: 06.04.2021 as 12:10:20.340 BRT

Documento assinado com certificado digital por processoeletronico.jus.br em:06.04.2021 as 12:10:20.340 BRT
Confira a autenticidade no sitio: www.trt9.jus.br/certidao
Cadigo: 2021.04.06-968aea26




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: COOPERATIVA DE CREDITO SICOOB VALE SUL
CNPJ: 02.466.552/0001-15

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagéo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecgos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:21:23 do dia 07/04/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida ate 04/10/2021.

Cadigo de controle da certiddo: A165.916A.FDCD.0CCB

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



16/04/2021

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  02.466.552/0001-15

Razao Social:COOPERATIVA DE CREDITO SICOOB VALE SUL ) .

Enderego:  TRAV FREI DEODATO 142 / CENTRO / FRANCISCO BELTRAO / PR / 85601-
620 ‘

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer debitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:13/04/2021 a 12/05/2021

Certificagdo NUmero: 2021041300545116499763
Informagao obtida em 16/04/2021 15:28:39

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consuItacrf/pages/listaEmpregadores.jsf
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ESTATUTO SOCIAL
COOPERATIVA DE CREDITO SICOOB VALE SUL
CNPJ: 02.466.552/0001-15 - NIRE 41400011739 DE 03/04/1998

FL. 1/52
TITULO |
DAS DISPOSICOES INICIAIS
CAPITULO | :
DA DENOMINAGAO, DA SEDE, DO FORO, DA AREA DE AGAO, DO
PRAZO DE DURACAO

Art. 1° A COOPERATIVA DE CREDITO SICOOB VALE SUL, CNPJ n°
02.466.552/0001-15, constituida em 06/08/1997, neste Estatuto Social
designada simplesmente de Cooperativa, € instituigdo financeira ndo bancaria,
sociedade cooperativa de responsabilidade limitada, de pessoas, de natureza
simples e sem fins lucrativos, regida por este Estatuto Social e pela legislacgao
vigente, tendo:

L Sede, administragdo e foro juridico a Avenida Antbnio de Paiva
Cantelmo, n° 590, Centro, CEP 85.601-270, na cidade de Francisco Beltrao,
Estado do Parana;

L. A area de agédo da Cooperativa fica circunscrita ao municipio sede,
Francisco Beltrdo e aos seguintes municipios: Ampére, Anténio Olinto,
Barracéo, Bela Vista da Caroba, Boa Esperanca do lguagu, Bom Jesus do
Sul, Capanema, Cruzeiro do Iguagu, Dois Vizinhos, Enéas Marques,
Fernandes Pinheiro, Flor da Serra do Sul, Guamiranga, Imbituva, Inacio
Martins, Ipiranga, Ivai, Manfrindpolis, Marmeleiro, Nova Esperanga do
Sudoeste, Nova Prata do Iguagu, Palmeira, Pérola D'Oeste, Pinhal de Sao
Bento, Planalto, Pranchita, Prudentépolis, Realeza, Rebougas, Renascenga,
Rio Azul, Salgado Filho, Salto do Lontra, Santa Izabel do Oeste, Santo
Antdnio do Sudoeste, Sao Jodo do Triunfo, Sao Jorge D'Oeste, Sdo Mateus
do Sul, Teixeira Soares, Turvo e Veré, todos situados no Estado do Parana,
Dionisio Cerqueira, no Estado de Santa Catarina e Alvorada, Cagapava do
Sul, Cachoeira do Sul, Camaqua, Campo Bom, Parobé, Pelotas, Porto
Alegre, Rio Grande, Santa Cruz do Sul, Santa Maria e Taquara, todos no
Estado do Rio Grande do Sul;

. O prazo de duragéo ¢ indeterminado e o exercicio social, com duragdo

de 12 (doze) meses, com inicio em 1° de janeiro e término em 31 de
dezembro de cada ano.

CERTIFICO O REGISTRO EM 02/10/2019 08:43 SOB N° 20196032628.
PROTOCOLO: 196032628 DE 30/09/2019. CODIGO DE VERIFICAGAO:
..~ . 11904584830. NIRE; 41400011739.
. SRS COOPERATIVA DE CREDITO SICOOB VALE SUL

5UND%%?RA9\%E'AL LEANDRO MARCQS RAYSEL BISCAIA
e R SECRETARIO-GERAL
CURITIBA, 02/10/2019
www.empresafacil.pr.gov.br
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administracao@camarasjo.pr.qov.br

142 Leqislatura
Rua Concordia, 428 Fone: (46)3534 1072 CEP 85575-000/ Sao Jorge D’Oeste - Parana

Séao Jorge D'Oeste, 26 de abril de 2021.

Do: Presidente da Comissao Permanente de Licitagcao

Para: o Assessor Juridico

Tem o presente a finalidade de solicitar a Vossa Senhoria
que apresente parecer juridico quanto ao processo licitatorio, dispensa de
Licitacao 09/2021, com base no processo que apresentamos.

Atenciosamente,

Clair Marigno da Costa
Presidente da Cemisséao de Licitagao

Cj}/ J
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“Camarade Vereadores de Sdo Jorge D'Oeste
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PARECER JURIDICO n°. 11.1/2021

ASSESSORIA JURIDICA LEGISLATIVA DO MUNICIPIO DE SAO JORGE D’ OESTE,
ESTADO DO PARANA

Do: Assessor Juridico
Ao: Sr. Presidente da Comissé&o de Licitacgdo

Sr. Presidente do Legislativo Municipal

ASSUNTO: Parecer quanto a contratacgdo de corretora
de seguro para veiculo oficial.

DO OBJETO: Contratacdo de empresa especializada
para fornecimento de seguro do veiculo oficial Honda Civic, placas
AZC-6773.

DO VALOR TOTAL: RS 1.893,08(um mil oitocentos e
noventa e trés reais e oito centavos).

Sendo que, apds a andlise passo a opinar, me
pesicionando no seguinte sentido:

RELATORIO

Nos foi, enviado pelo Sr. Presidente da Comissdao de
Licitacdo do Legislativo Municipal para andlise e posterior emisséo
de parecer quanto aco Processo de Licitacdo, oriundos da Dispensa de
Licitacdo n° 09/2021 do Legislativo Municipal, referente a
contratacdo de seguro para o veiculo oficial do Legislativo,
conforme consta das pecas do presente processo, tendo sido adotada a
modalidade de dispensa de licitacdo a critério da administracéo.

Assim passo a emitir o parecer gquanto ao presente

) sl
&gﬂ’? ; pY: Vet
(7

6) ~
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/Camarade Vereadores de Sao Jorge D Oeste

administracao@camarasjo.pr.gov.br

Rua Concoérdia, 428 Fone: (46) 3534-1072 - CEP 85575-000/S30 Jorge D’Oeste - Parana

FUNDAMENTAGAO

Examinado o presente processo licitatério,
referente a modalidade de Dispensa de Licitacdo n° 09/2021, a qual
segundo Nosso entendimento, foi redigida de acordo com O disposto na
Lei 8.666/93, visto que presentes as clausulas essenciails, sem
quaisquer condigdes que possam tipificar preferéncias ou
discriminacgdes.

O processo de licitagdo, na modalidade dispensa,
adotado pela administragéao esta de acordo com o disposto na Lei de
Licitacgdes.

No presente caso se verifica ser ©possivel a
dispensa de licitacdo para proceder a contratacdo de empresa para
fornecimento de produtos, no caso O seguro do veiculo, com respaldo
no disposto no inciso II, do artigo 24 da lei 8.666/93 e a alinea
“a”, do inciso II, do artigo 23, da mesma Lei.

Diante da previsdo legal acima referendada e, em
razdo da necessidade da contratacdo, & qual se encontra justificada,
sendo, conforme informacdes do processo licitatério, obedecidas as
determinacdes legais, encontrando-se adequado a atender 0s
interesses do Legislativo e legislacdo aplicavel a espécie.

De acordo com as informacdes do processo, estao
presentes a Jjustificativa e escolha do fornecedor, bem como, quanto
a qualificagdo e regularidade da empresa.

Quanto ao preco, de acordo com as informacdes da
comissdo de licitacdo, o mesmo ¢é compativel aos praticados no
mercado sendo ofertado pela empresa a ser contratada o menor prego.

Neste sentido, temos gque o processo de licitacgéo
ora analisado esta adequado aos termos do artigo 24, II e demais
dispositivos da Lei 8.666/93.

A documentacdo de regularidade da empresa a ser
contratada foi devidamente apresentada e atestada pela comissdo de
licitacéao.

Assim, para a conclusdo do presente procedimento
deverio ser observadas as regras dispostas para modalidade de
dispensa de licitagdo descrita na Lei n° 8.666/93, em especial o ato
de ratificacdo e publicacdes na imprensa.

4 Pagina2de 3
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‘Camarade Vereadores de Sao Jorge D'Oeste

administracao@camarasjo.pr.qov.br

Rua Concdrdia, 428 Fone: (46)3534-1072 - CEP 85575-000/S&0 Jorge D’Oeste - Parand

Por sua vez, quanto ao pagamento das despesas,
existem nos autos informacdo do departamento contdbil quanto a
disponibilidade de valores para o pagamento da contratacédo.

No que diz respeito ao contrato, deverd ser firmada
a apdlice de seguro.

CONCLUSAO

Diante o) exposto, e, em razao da consulta
realizada, opino no sentido de que o presente processo de Dispensa
de Licitacdo estd de acordo com os termos do artigo 24, II, e demais
cominacdes previstas na Lei 8.666/93, podendo ser dado o
prosseguimento para concretizacdo da contratacdo.

E o parecer.

Sao Jorge D’ Oeste, de 2021.

NoV)

WATSON MUELLER
ASSESSOR JURIDZCO
OAB/PR 36.172
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administracao@camarasjo.pr.qov.br
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Rua Concérdia, 428 Fone: (46) 3534 1072 CEP 85575-000/ Sao Jorge D’Oeste - Parana

PROCESSO DE DISPENSA N° 09/2021

VALOR: R$ 1.893,08 (um mil, oitocentos e noventa e trés reais e oito
centavos).

OBJETO: Aquisigao de seguro para veiculo Honda Civic, desta Casa de Leis.
FORMA DE PAGAMENTO: Sera pago no prazo de 10 dias.
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, Il, da Lei Federal: 8.666/93.

FORNECEDOR: COOPERATIVA DE CREDITO SICOOB VALE SUL, inscrito no
CNPJ: 02.466.552/0001-15.

CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SAO JORGE D’
OESTE inscrita no CNPJ n°® 02.232.834/0001-58.

RAZAO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR: O fornecedor é pessoa idénea, cumpre 0s
requisitos legais, sendo fornecida a documentagao de regularidade da empresa exigida
por lei e foram realizados 04 orgamentos, dos quais observou-se que o preco esta
condizente com o praticado no mercado, sendo que a contratada apresentou a melhor
proposta de preco.

JUSTIFICATIVA: Ha a necessidade da aquisi¢do de tal seguro tendo em vista que o
seguro do veiculo Honda Civic venceu na data de 12/03/2021, e para seguranca dos
vereadores, bem como demais funcionarios e em especial do préprio bem publico. Além
de estar garantindo que em caso de sinistro ndo ocorra um dano financeiro maior a esta
Casa de Leis, além do que o presente procedimento esta devidamente fundamentado
sobre a égide da lei 8.666/93 em seu artige 24, inciso |l

Sao Jorge D'Oeste, 19 de abril de 2021.

Clair Ma%no da Costa
Presidente da Comissao de Licitagao




YCamara deVereadores de Sao Jorge D"Oeste

administracao@camarasjo.pr.qov.br

142 Leqislatura
Rua Concordia, 428 Fone: (46) 3534 1072 CEP 85575-000/ Séao Jorge D’Oeste - Parana

ATO DE RATIFICAGAO PROCESSO DE DISPENSA N° 09/2021

Em analise ao presente processo de dispensa de
licitagdo, atendendo solicitagdo da Camara Municipal de Sao Jorge D’ Oeste, e
no uso de minhas atribuicées, eu José Maria Ferreira, Presidente da Camara
Municipal de Séao Jorge D’ Oeste, RATIFICO o procedimento tomado, com
amparo no artigo 24, inciso Il da Lei 8.666/93.

VALOR: R$ 1.893,08 (um mil, oitocentos e noventa e trés reais e oito
centavos).

OBJETO: Aquisigao de seguro para veiculo Honda Civic, desta Casa de Leis.
FORMA DE PAGAMENTO: Sera pago no prazo de 10 dias.
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, I, da Lei Federal: 8.666/93.

FORNECEDOR: COOPERATIVA DE CREDITO SICOOB VALE SUL, inscrito no
CNPJ: 02.466.552/0001-15.

CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SAO JORGE
D’ OESTE inscrita no CNPJ n° 02.232.834/0001-58.

RAZAO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR: O fornecedor é pessoa idénea,
cumpre os requisitos legais, sendo fornecida a documentagao de regularidade
da empresa exigida por lei e foram realizados 04 orcamentos, dos quais
observou-se que o prego esta condizente com o praticado no mercado, sendo
que a contratada apresentou a melhor proposta de preco.

JUSTIFICATIVA: Ha a necessidade da aquisiczo de tal seguro tendo em vista
que o seguro do veiculo Honda Civic venceu na data de 12/03/2021, e para
seguranca dos vereadores, bem como demais funcionarios e em especial do
proprio bem publico. Além de estar garantindo que em caso de sinistro nao
ocorra um dano financeiro maior a esta Casa de Leis, além do que o presente
procedimento esta devidamente fundamentado sobre a égide da lei 8.666/93 em

seu artigo 24, inciso |l.
d@o Jorge D'Oeste, 26 de abril de 2021
4

José Maria Fefreira
Presidente da Camara Municipal de Sao Jorge D’ Oeste




1 Camara deVereadores de Sao Jorge D'Oeste
adiministracao@cainarasjo.pr.gov.br

142 Legislatura
Rua Concordia, 428 Fone: (46) 3534 1072 CEP 85575-000/ Sao Jorge D’Oeste - Parana

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAGAO

PROCESSO 09/2021;

OBJETO: AQUISICAO DE SEGURO PARA VEICULO HONDA CIVIC, DESTA
CASA DE LEIS.

FORNECEDOR: COOPERATIVA DE CREDITO SICOOQ VALE SUL, inscrito no
CNPJ: 02.466.552/0001-15.

CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SAO JORGE
D'OESTE - PR.

FUNDAMENTO LEGAL: ART. 24, INCISO I, DA LEI FEDERAL 8.666/93;

VALOR - R$ 1.893,08 (um mil, oitocentos e noventa e trés reais e oito
centavos).

RATIFICAGAO: 26/04/2020, PELO SR. JOSE MARIA FERREIRA,
PRESIDENTE DO LEGISLATIVO MUNICIPAL DE SAO JORGE D'OESTE -

PARANA. s _
=
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José& Maria Ferreira
Presidente do Legislativo Municipal de Sao Jorge D'Oeste - Parana




